事 務 連 絡

平成 28 年５月 18 日

公益社団法人 日本小児科学会 御中

                           厚生労働省雇用均等・児童家庭局母子保健課

ジカウイルス感染症に関する情報提供について（第２報）

 母子保健行政の推進につきましては、かねてより格段のご配慮を賜り深く感謝申し

上げます。

 標記については、平成 28 年４月６日付け事務連絡で情報提供等を行ったところで

す。

今般、厚生労働省健康局結核感染症課より、都道府県、保健所設置市、特別区の衛

生主管部（局）宛に、別添のとおり国立感染症研究所「ジカウイルス感染症のリスク

アセスメント」及び厚生労働省ホームページ「ジカウイルス感染症に関するＱ＆Ａ」

の更新について事務連絡が発出されましたので御了知いただきますようお願いいた

します。

併せて、貴会員に対し広く周知いただきますようお願い申し上げます。